
ZARZĄDZENIE NR 1813/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 Z DNIA 25 czerwca 2024r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CX/1666/14 w sprawie przyjęcia 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa  

do 2032 r.  

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CX/1666/14 w sprawie przyjęcia 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr CX/1666/14 w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr CX/1666/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 2014 r.  

w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 

Krakowa do 2032 r., zmienionej uchwałą nr XXI/342/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 

2015 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Przyjmuje się Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta Krakowa do 2032 r. stanowiący załącznik nr 1 do uchwały wraz z raportem 

wskaźnika z systemu STRADOM, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.”; 

2) załącznik stanowiący „Program usuwania wyrobów zawierających azbest  

z terenu Miasta Krakowa do 2032 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do 

niniejszej uchwały;  

3) dodaje się załącznik nr 2 do uchwały stanowiący raport wskaźnika z systemu 

STRADOM, w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
 

Uchwałą nr CX/1666/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 2014r., 
zmienioną uchwałą nr XXI/342/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. został 
przyjęty Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 
2032 r. Program ten został sporządzony z uwagi na zalecenia zawarte w „Programie 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 oraz zobowiązania wyznaczone 
Programem Ochrony Środowiska dla miasta Krakowa na lata 2012-2015 z uwzględnieniem 
zadań zrealizowanych w 2011 r. oraz perspektywą na lata 2016-2019” przyjętym uchwałą 
Rady Miasta Krakowa   nr LXI/863/12 z dnia 21 listopada 2012 r.  

 
Poniższa tabela zawiera zestawienie ilości usuniętych z terenu Miasta Krakowa 

wyrobów zawierających azbest  

lata 
ilość usuniętych wyrobów 

zawierających azbest w [Mg] 

kwota wydatkowana przez 

Miasto i środki pomocowe 

[zł] 

2004-2009 744,76 709 570 

2014-2016 355,02 152 847 

2017-2023 1 739,07 919 257 

Łącznie 2004-2023 2 838,85 1 781 674  

 
W 2023r. w wyniku aktualizacji inwentaryzacji zewidencjonowano 4 245,265 Mg 

wyrobów zawierających azbest Powoduje to konieczność korekty danych zawartych  
w Programie. W Aktualizacji Programu założono realizację następujących zadań, 
zmierzających do oczyszczenia obszaru Gminy Miejskiej Kraków z wyrobów 
azbestowo-cementowych: 
1) organizację kampanii informacyjnych o szkodliwości azbestu oraz bezpiecznym 

użytkowaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest; 
2) wdrożenie monitoringu realizacji Programu; 
3) podjęcie działań w kierunku pozyskania środków finansowych ze źródeł 

zewnętrznych dla wsparcia usuwania wyrobów zawierających azbest i ich 
unieszkodliwiania; 

4) okresową weryfikację i aktualizację Programu. 
 
Realizacja uchwały jest bez wpływu na dochody Miasta. Realizacja uchwały 

zwiększy wydatki Miasta, w przypadku finansowania tych zadań. Całkowity koszt 
usunięcia wyrobów zawierających azbest oszacowano na kwotę 14,65 mln zł. Koszt ten 
może ulec zmniejszeniu w przypadku pozyskania zewnętrznych środków finansowych  
z przeznaczeniem na usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

Ponadto realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi 
realizacji zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz nie będzie powodować w przyszłości 
innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały, zmieniającej     

Uchwałę nr CX/1666/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 2014r. w sprawie 
przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa 



do 2032 r. zmienioną uchwałą nr XXI/342/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 
r. 
 

 


